MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO Nº 45, DE 31 DE JULHO DE 2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO – CONSUNI DA UNIVERSIDADE FEDERAL
RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o Processo
23091.010172/2025-41;  a deliberação deste Órgão Colegiado em sua 7ª Reunião Ordinária de 2025,
realizada no dia 31 de julho de 2025, resolve:

  Art. 1º  Autorizar o afastamento do país do Reitor Rodrigo Nogueira de Codes, no
período de 01 a 08 de setembro de 2025, para participar da Missão da Andifes ao México – Encontro
Universitário México-Brasil, com o objetivo de promover o diálogo e a colaboração entre as
universidades de ambos os países, explorar a criação de cátedras universitárias conjuntas e fomentar o
intercâmbio acadêmico, na Cidade do México, México.

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

RODRIGO NOGUEIRA DE CODES

		2025-08-11T10:18:24-0300